
ЗА ТРА ТЫ  Т Р У Д А  
В С Е Л Ь С К О М  Х О З Я Й С Т В Е

П РЯМ Ы Е ЗАТРАТЫ  ТРУДА НА П РО И ЗВ О Д С ТВ О  1 центнера 
ОСНОВНЫ Х П РОД УКТОВ С ЕЛЬСКО ГО  ХОЗЯЙСТВА В КОЛХОЗАХ И СОВХОЗАХ 

МИ Н ИСТЕРСТВА СЕЛЬСКО ГО  ХОЗЯЙСТВА СССР
(человеко-дней)-.

В колхозах В совхозах

1960 г. 1965 г. 1969 г. 1970 г. 1960 г. 1965 г. 1969 г. 1970 г.

Зерно (без кукурузы) . . 0,86 0,62 0,32 0,26 0,26 0,32 0,19 0,16

6.8 5,6 5,9 5,2 6,1 4,4 5,1 4,4

Сахарная свекла (ф аб
ричная) .......................... 0,38 0,34 0,25 0,22 0,40 0,38 0.29 0,27

0,80 0,75 0,58 0,53 0,70 0,56 0,49 0,45

Овощи (открытого грун
та) .................................. 2,13 1,97 1,59 1,53 1,21 1,05 0,86 0,87

Привес молодняка и при
вес от откорма:

крупного рогатого 
скота ......................... 14,7 11,1 8,8 8,3 8,2 7,6 6,5 6,2

свиней ................. .... . 16,6 9.3 7,2 6,5 7,1 4,6 3,8 3,6

овец .............................. 11,3 8,9 8,7 7,6 6,6 6,3 6,1 5,2

Молоко .................................. 2,62 2,18 1,80 1,69 1,78 1,54 1,34 1,30

Яйца (за тыс. шт.) . . . . 16,4 8,0 5,0 4,7 4,5 2,4 1,5 1,3

52,5 41,9 39,7 35,3 30,0 29,1 28,8 25,3

402

(человеко-дней)

ПРЯ МЫЕ ЗАТРАТЫ ТРУДА НА ПР ОИЗ В ОД С Т В О I центнера ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ
СЕЛЬ СКОГО ХОЗЯЙСТВА В КОЛХОЗАХ в 1970 г. ПО С ОЮЗ НЫ М  РЕ СПУБ ЛИК АМ

СССР ..............................
РСФСР .....................
Украинская ССР . . 
Белорусская ССР , . 
Узбекская ССР . , . 
Казахская ССР . . . 
Грузинская ССР . . . 
Азербайджанская ССР 
Литовская ССР . . . 
М олдавская ССР . . 
Латвийская ССР . . . 
Киргизская ССР . . . 
Таджикская ССР . . 
Армянская ССР . . . 
Туркменская ССР . . 
Эстонская ССР . . .
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0,26 5,2 0,22 0,53 8,3 6,5 1,69
0,22 — 0,22 0,46 7,6 6,4 1,68
0,26 — 0,22 0,73 9,8 7,4 1.77
0,49 — 0,57 0,49 6,8 6,4 1,66
1,34 5,3 — 1,48 13,3 8,0 2,33
0,17 4,5 0,21 0,82 6,8 5,1 1,60
0,82 — 0,48 1,02 16,2 14,8 2,46
1,12 6,8 — 2,11 19,8 11,4 3,94
0,37 — 0,30 0,38 4,6 4,0 1,14
0,34 — 0,23 1,20 8,8 7,2 1,84
0,29 — 0,20 0,25 5,3 3,7 1,08
0,30 4,9 0,18 0,80 7,2 4,7 1,64
2,05 5,3 — 1,89 11,7 4,8 2,79
1,07 — 0,54 0,83 12,3 9,6 2,29
1,77 4,4 — 1,96 9,5 5,7 1,91
0,24 — 0,17 3,7 2,6 0,77

ПРЯМ Ы Е ЗАТРАТЫ  ТРУДА НА П РО И ЗВ О Д С ТВ О  1 центнера ОСНОВНЫ Х ПРОДУКТОВ 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА В СОВХОЗАХ М ИНИСТЕРСТВА С ЕЛЬС КО ГО  ХОЗЯЙСТВА 

СССР в 1970 г. ПО СОЮ ЗНЫ М  РЕСПУБЛИКАМ

(человеко-дней)
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СССР .................
РСФСР . . . 
У краинская ССР 
Б елорусская ССР 
У збекская ССР 
К азах ская  ССР . 
Грузинская ССР _ 
А зербайдж анская  ССР 
Л итовская ССР 
М олдавская ССР 
Л атвийская  ССР 
К иргизская ССР 
Т адж икская ССР 
А рм янская ССР 
Т уркменская ССР 
Эстонская ССР ,

0,16
0,15
0,14
0,51
0,62
0,12"
0,69
0,60
0,32
0,31
0.29
0,36
0,67
0,68
1,33
0,24

4,4 0,27 0,45 6,2 3,6 1,30
— 0,29 0,43 6,2 3,5 1,30
— 0,21 0,76 6,3 4,0 1,23
— 0,58 0,49 5,2 3,9 1,38
4,3 — 1,03 9,5 4,0 2,10
4,7 0,26 0,62 6,7 4,0 1,36
— 0,46 1,09 12,0 8.8 2,00
4,3 — 1,32 14,2 5,2 2,65
— 0,30 0,42 3,9 3,2 1,00
— 0,21 1,18 6,3 3,8 1,19
— 0,21 0,28 3,7 2,1 0,86
6,2 0,20 0,84 8,9 4,4 1,54
4,0 — 1,39 8,9 2,2 2,17
— 0,46 0,77 12,5 11,0 2,21
4,3 — 0,95 5,4 3,8 1,28

0,18 3,1 2,1 0,73
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